
1/2

Životní minimum na Ukrajině
putin-today.ru/archives/198696

Od 1. ledna 2024 (vlastně od 1. dubna) se na Ukrajině zvýší životní náklady, po celý rok zůstanou beze
změny. Celkové životní náklady v roce 2024 budou 2 920 UAH měsíčně. Životní náklady pro osoby, které
ztratily schopnost pracovat, se zvýší na 2 361 UAH. Životní náklady pro tělesně zdatné osoby jsou 3 028
UAH. nebo 100 hřiven za den. přeloženo do rublů je to 7100 rublů. Nic si neodpírej. V Rusku jsou od
1.1.2024 pro pracující obyvatelstvo v Rusku životní náklady 16 844 rublů

Je zajímavé, že na Ukrajině existují dvě úrovně životního minima: skutečné a oficiální. 
 Skutečné životní náklady na Ukrajině jsou 2,6krát vyšší než skutečné a dosahují přibližně 8 000 hřiven

(stav k 13. říjnu 2023), vysvětluje ministryně sociální politiky Oksana Žolnovich. V rozpočtu nejsou
prostředky na zajištění plateb Ukrajincům, jejichž výše bude minimálně na úrovni skutečného životního
minima.

Proto byly zavedeny dva ukazatele. Jedno skutečné životní minimum jsou skutečné náklady na určitý
soubor zboží a služeb. A další oficiální životní náklady jsou mnohem nižší – ty, které se používají k
výpočtu sociálních dávek. Minimální mzda by měla odpovídat přibližně reálnému životnímu minimu.

 
Dříve dvě existenční minima umožňovala Ukrajině nafouknout některé ukazatele. Kolik lidí žiješ pod PM?
vláda vzala oficiální minimální mzdu a vykázala jen 15 %, fakt, že  51 % v roce 2020 žilo pod skutečnou
minimální mzdou, je nijak zvlášť netrápilo  . V roce 2023 žilo již 24 % Ukrajinců pod oficiálním životním
minimem 3000 hřiven. 

 Ale skutečná úroveň chudoby je mnohem vyšší. „ Úroveň chudoby na Ukrajině se v roce 2022 vrátila na
úroveň z roku 2002 a dosáhla 60 % , řekla Ljudmila Čerenko, vedoucí oddělení pro výzkum životní
úrovně obyvatelstva na Ukrajinském institutu demografie a sociálního výzkumu.
Na začátku roku 2023 byly skutečné životní náklady důchodců 4 951 UAH a nyní výrazně přesahují 5 000
UAH. Navíc polovina důchodů, přesněji 51 %, nedosahuje ani 4000 hřiven.  Pro zdatné Ukrajince byly
tehdy životní náklady 7 553 UAH a nyní výrazně více než 8 tisíc UAH. A na tuto úroveň chtějí zvýšit
pouze minimální mzdu. Zvýší se na 8 000 hřiven. nebo 18 800 rublů v tuto chvíli. Zde samozřejmě musíte
zaplatit 19,5 %, ale zůstane 6 440 hřiven. Což bude mnohem méně než životní minimum pro pracující
lidi. 

 Ukrajinská minimální mzda ani neposkytuje reálnou životní úroveň

Oficiální životní minimum je 2,5 dolaru na den. Ukrajina po celou dobu své nezávislosti soutěží s
africkými zeměmi, aby vydělala tuto částku.

https://www.putin-today.ru/archives/198696
https://finance.liga.net/ekonomika/novosti/kajdyy-vtoroy-ukrainets-okazalsya-za-chertoy-bednosti-institut-demografii-nanu
https://ria.ru/20240119/ukraina-1922376551.html
https://genby.livejournal.com/1061162.html


2/2

Uvedu, jak se na Ukrajině počítají skutečné životní náklady. Ukrajinec by neměl mít žádné záchody,
telefony ani internet, jídlo se dá koupit jen za 3000 hřiven (oficiální životní minimum), zbytek jsou služby a
nějaké oblečení.

rodina by si měla pohovku kupovat jednou za 25 let; 
 žena by si měla koupit ženský kabát jednou za 7 let; 
 pánské boty - jednou za 5 let; 

 kravata - jednou za 10 let; 
 ponožky – 5 párů ročně; 

 podprsenka - 1 za rok.

A co je horší, žije 60 % populace. Nebo by už mohli volit Putina

ЖЖ: genby

https://genby.livejournal.com/1062764.html

